
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 632,900  736,044  1,368,944   636,482  741,815  1,378,297   △ 3,582 △ 5,771 △ 9,353
市　計 555,495  651,046  1,206,541   558,003  655,423  1,213,426   △ 2,508 △ 4,377 △ 6,885
町村計 77,405    84,998    162,403     78,479    86,392    164,871     △ 1,074 △ 1,394 △ 2,468
鹿児島郡計 429        426        855           424        415        839           5 11 16
薩摩郡計 8,773      10,380    19,153       8,914      10,592    19,506       △ 141 △ 212 △ 353
出水郡計 4,290      4,694      8,984        4,374      4,751      9,125        △ 84 △ 57 △ 141
姶良郡計 3,896      4,643      8,539        3,986      4,753      8,739        △ 90 △ 110 △ 200
曽於郡計 5,524      6,118      11,642       5,606      6,218      11,824       △ 82 △ 100 △ 182
肝属郡計 15,731    17,878    33,609       16,046    18,301    34,347       △ 315 △ 423 △ 738
熊毛郡計 10,956    11,748    22,704       11,040    11,888    22,928       △ 84 △ 140 △ 224
大島郡計 27,806    29,111    56,917       28,089    29,474    57,563       △ 283 △ 363 △ 646
鹿児島市 223,071  267,106  490,177     223,347  267,521  490,868     △ 276 △ 415 △ 691
鹿屋市 39,328    44,401    83,729       39,314    44,672    83,986       14 △ 271 △ 257
枕崎市 8,529      10,403    18,932       8,652      10,561    19,213       △ 123 △ 158 △ 281
阿久根市 8,599      10,027    18,626       8,723      10,196    18,919       △ 124 △ 169 △ 293
出水市 20,417    23,763    44,180       20,561    23,974    44,535       △ 144 △ 211 △ 355
指宿市 16,239    19,545    35,784       16,418    19,796    36,214       △ 179 △ 251 △ 430
西之表市 6,269      7,164      13,433       6,342      7,272      13,614       △ 73 △ 108 △ 181
垂水市 6,373      7,437      13,810       6,508      7,616      14,124       △ 135 △ 179 △ 314
薩摩川内市 37,138    41,794    78,932       37,258    42,220    79,478       △ 120 △ 426 △ 546
日置市 18,887    22,089    40,976       18,993    22,320    41,313       △ 106 △ 231 △ 337
曽於市 15,137    17,491    32,628       15,324    17,745    33,069       △ 187 △ 254 △ 441
霧島市 47,534    53,542    101,076     47,626    53,753    101,379     △ 92 △ 211 △ 303
いちき串木野市 11,318    13,145    24,463       11,482    13,340    24,822       △ 164 △ 195 △ 359
南さつま市 13,749    16,427    30,176       13,951    16,824    30,775       △ 202 △ 397 △ 599
志布志市 12,605    14,234    26,839       12,727    14,404    27,131       △ 122 △ 170 △ 292
奄美市 16,950    19,324    36,274       17,046    19,519    36,565       △ 96 △ 195 △ 291
南九州市 14,443    16,940    31,383       14,652    17,225    31,877       △ 209 △ 285 △ 494
伊佐市 10,708    12,821    23,529       10,928    13,078    24,006       △ 220 △ 257 △ 477
姶良市 28,201    33,393    61,594       28,151    33,387    61,538       50 6 56
三島村 149        154        303           146        153        299           3 1 4
十島村 280        272        552           278        262        540           2 10 12
さつま町 8,773      10,380    19,153       8,914      10,592    19,506       △ 141 △ 212 △ 353
長島町 4,290      4,694      8,984        4,374      4,751      9,125        △ 84 △ 57 △ 141
湧水町 3,896      4,643      8,539        3,986      4,753      8,739        △ 90 △ 110 △ 200
大崎町 5,524      6,118      11,642       5,606      6,218      11,824       △ 82 △ 100 △ 182
東串良町 2,644      3,020      5,664        2,684      3,085      5,769        △ 40 △ 65 △ 105
錦江町 3,312      3,765      7,077        3,372      3,870      7,242        △ 60 △ 105 △ 165
南大隅町 3,244      3,771      7,015        3,321      3,896      7,217        △ 77 △ 125 △ 202
肝付町 6,531      7,322      13,853       6,669      7,450      14,119       △ 138 △ 128 △ 266
中種子町 3,274      3,711      6,985        3,311      3,769      7,080        △ 37 △ 58 △ 95
南種子町 2,437      2,513      4,950        2,442      2,516      4,958        △ 5 △ 3 △ 8
屋久島町 5,245      5,524      10,769       5,287      5,603      10,890       △ 42 △ 79 △ 121
大和村 642        712        1,354        657        731        1,388        △ 15 △ 19 △ 34
宇検村 734        821        1,555        745        842        1,587        △ 11 △ 21 △ 32
瀬戸内町 3,754      4,138      7,892        3,803      4,192      7,995        △ 49 △ 54 △ 103
龍郷町 2,317      2,538      4,855        2,326      2,550      4,876        △ 9 △ 12 △ 21
喜界町 3,009      3,224      6,233        3,042      3,290      6,332        △ 33 △ 66 △ 99
徳之島町 4,467      4,677      9,144        4,505      4,717      9,222        △ 38 △ 40 △ 78
天城町 2,605      2,523      5,128        2,631      2,536      5,167        △ 26 △ 13 △ 39
伊仙町 2,835      2,822      5,657        2,882      2,892      5,774        △ 47 △ 70 △ 117
和泊町 2,742      2,831      5,573        2,762      2,828      5,590        △ 20 3 △ 17
知名町 2,575      2,557      5,132        2,606      2,611      5,217        △ 31 △ 54 △ 85
与論町 2,126      2,268      4,394        2,130      2,285      4,415        △ 4 △ 17 △ 21

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成27年12月2日現在

市町村名
平成27年12月2日現在 平成26年12月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,500   267,532   491,032
鹿屋市・垂水市区 45,701    51,838    97,539
枕崎市区 8,529      10,403    18,932
阿久根市・出水郡区 12,889    14,721    27,610
出水市区 20,417    23,763    44,180
指宿市区 16,239    19,545    35,784
西之表市・熊毛郡区 17,225    18,912    36,137
薩摩川内市区 37,138    41,794    78,932
日置市区 18,887    22,089    40,976
曽於市区 15,137    17,491    32,628
霧島市・姶良郡区 51,430    58,185    109,615
いちき串木野市区 11,318    13,145    24,463
南さつま市区 13,749    16,427    30,176
志布志市・曽於郡区 18,129    20,352    38,481
奄美市区 19,267    21,862    41,129
南九州市区 14,443    16,940    31,383
伊佐市区 10,708    12,821    23,529
姶良市区 28,201    33,393    61,594
薩摩郡区 8,773      10,380    19,153
肝属郡区 15,731    17,878    33,609
大島郡区 25,489    26,573    52,062
県　計 632,900   736,044   1,368,944

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,108   184,480   335,588
衆議院2区 129,648   146,816   276,464
衆議院3区 116,576   135,394   251,970
衆議院4区 123,645   142,883   266,528
衆議院5区 111,923   126,471   238,394
(鹿児島市1区) 150,679   184,054   334,733
(鹿児島市2区) 63,805    73,258    137,063
(鹿児島市3区) 8,587      9,794      18,381
(南九州市2区) 4,848      5,578      10,426
(南九州市3区） 9,595      11,362    20,957
県　計 632,900   736,044   1,368,944

平成27年12月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 509        689        1,198        518        692        1,210        △ 9 △ 3 △ 12
市　計 440        613        1,053        449        619        1,068        △ 9 △ 6 △ 15
町村計 69          76          145           69          73          142           0 3 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          8           18            0 1 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              5           3           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          14          24            9           13          22            1 1 2
熊毛郡計 11          15          26            11          13          24            0 2 2
大島郡計 30          29          59            31          30          61            △ 1 △ 1 △ 2
鹿児島市 94          168        262           99          163        262           △ 5 5 0
鹿屋市 19          23          42            18          22          40            1 1 2
枕崎市 11          20          31            11          22          33            0 △ 2 △ 2
阿久根市 9           16          25            10          16          26            △ 1 0 △ 1
出水市 11          10          21            11          10          21            0 0 0
指宿市 16          14          30            15          14          29            1 0 1
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 8           12          20            9           14          23            △ 1 △ 2 △ 3
薩摩川内市 37          42          79            37          42          79            0 0 0
日置市 20          30          50            21          32          53            △ 1 △ 2 △ 3
曽於市 18          16          34            18          18          36            0 △ 2 △ 2
霧島市 54          62          116           56          60          116           △ 2 2 0
いちき串木野市 12          13          25            12          14          26            0 △ 1 △ 1
南さつま市 47          45          92            49          48          97            △ 2 △ 3 △ 5
志布志市 7           15          22            6           14          20            1 1 2
奄美市 9           12          21            10          13          23            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 37          53          90            36          53          89            1 0 1
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 11          30          41            11          32          43            0 △ 2 △ 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          8           18            0 1 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 1           1           2              -           -           -              1 1 2
錦江町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           6           9              3           4           7              0 2 2
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           7           10            0 0 0
龍郷町 3           2           5              4           3           7              △ 1 △ 1 △ 2
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           1           1              -           -           -              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           1           1              0 △ 1 △ 1
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成27年12月2日現在

市町村名
平成27年12月2日現在 平成26年12月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 73          125        198
衆議院2区 94          120        214
衆議院3区 156        190        346
衆議院4区 108        148        256
衆議院5区 78          106        184
(鹿児島市1区) 73          125        198
(鹿児島市2区) 14          35          49
(鹿児島市3区) 7            8            15
(南九州市2区) 25          30          55
(南九州市3区) 12          23          35
県　計 509        689        1,198

平成27年12月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


